

قیام‌یمنی



گروه‌های یمنی سون ۱۰ بندی مسقط را امضا کردند
پیامدهای خروج انصارالله از جنوب



گروه بین‌المللی: نیروهای انصارالله و ارتش یمن در چارچوب توافق با جنبش اعتراضی جنوب، از استان‌های جنوبی یمن به‌طور کامل خارج شدند. براساس توافق امضاشده با جنبش اعتراضی جنوب یمن استان شوبه نخستین منطقه‌ای بود که انصارالله در جنوب یمن آن را واگذار کرد. این مساله‌ای است که برخی منابع آن را به پیشرفت در مذاکرات مسقط و توافق میان هیأت صنعا و فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن در پایتخت عمان مرتبط می‌کنند. الاخبار در گزارش خود در این باره آورده است همزمان با خروج کامل نیروهای انصارالله از استان‌های جنوبی که آخرین آنها شیبوه بود، مذاکرات سیاسی نیز پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشت و به نظر می‌رسد که یک راهکار سیاسی برای حل بحران یمن در دسترس است. روز یکشنبه سندی نیز در این باره منتشر شد که گفته می‌شود، توافقی میان هیأت یمنی و اسماعیل ولدالشیخ فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن در مسقط صورت گرفته است و ولدالشیخ مفاد این توافق را به ریاض برده است اما هنوز موضع عربستان در این باره مشخص نیست. محافل اطلاع‌رسانی و دیپلماتیک به نقل از یک منبع در اتحادیه عرب اعلام کردند که هیأت صنعا در مسقط با متن توافقی ۱۰ بندی موافقت کرده است که مهم‌ترین آنها عبارتند از: آزادگی برای تعامل مثبت با همه قطعنامه‌های شورای امنیت مرتبط با یمن که آخرین آنها ۲۲۱۶ است، آتش‌بس دائمی و جامع از سوی همه طرف‌ها و عقب‌نشینی همه گروه‌ها و شبه‌نظامیان مسلح از شهرها، نظارت بی‌طرفانه بر اجرای سازوکاری که بر سر آن توافق خواهد شد، احترام به حقوق بشر از جمله حمایت از شهروندان، آزادی زندانیان از سوی همه طرف‌های درگیر در یمن، از سرگیری سریع مذاکرات میان طرف‌های یمنی با میانجیگری سازمان ملل، تدوین یک طرح ملی برای مقابله با سازمان‌های تروریستی با حمایت و پشتیبانی جامعه بین‌الملل، توافق بر سر کمیتیزم حفظ امنیت مرزهای عربستان و یمن و احترام به حق حاکمیت طرفین، از بین بردن تگرانی‌های ۲ کشور عربستان و یمن و عدم دخالت در امور یکدیگر، تعهد جامعه بین‌الملل و منطقه به از بین بردن بقایای جنگ و پیامدهای آن و بازسازی کامل یمن تعهد همه طرف‌ها به تحویل سلاح‌های سنگین به دولت براساس دستوردهای گفت‌وگوهای جامع ملی. براساس این گزارش، انصارالله با خروج از استان شیبوه، به ۶ ماه کنترل استان‌های جنوبی که با هدف مبارزه با القاعده و گروه‌های مسلح دیگری که مسئول انجام حملات انتحاری در پایتخت و استان‌های شمالی یمن بودند، پایان داد. در واقع این عقب‌نشینی از استان‌های جنوبی براساس توافق صورت گرفته میان ارتش و کمیته‌های مردمی یمن از یک‌سوی و رهبران جنبش اعتراضی جنوب که به «الحراک» معروفند، انجام شد و نیروهای حراک، از صبح یکشنبه، کنترل استان‌های جنوبی را به دست گرفتند ولی با عقب‌نشینی انصارالله از شوبه، شهر عتق و برخی مناطق دیگر شاهد اقداماتی خرابکارانه و چپاول و غارت دارایی‌ها بود و برخی عناصر القاعده نیز در این مناطق خود را نشان دادند. برخی نهادهای دولتی و عمومی مورد غارت قرار گرفتند و بازار تلفن همراه نیز مورد حمله قرار گرفت. از سوی دیگر، توافق میان انصارالله و حراک، بیانگر سطحی عالی از هماهنگی میان آنها است که به‌طور مستقیم بر وضعیت نیروهای خارجی حاضر در جنوب یمن و وضعیت عبدریه منصور هادی، رئیس‌جمهور فراری و مستعفی یمن که قصد بازگشت به عدن را دارد، تاثیر می‌گذارد.

انتقام‌جویی القاعده از شهروندان

در چنین شرایطی، تعز، هنوز شاهد بحران و درگیری‌های شدید میان ارتش و کمیته‌های مردمی از یک‌سوی و شبه‌نظامیان اصلاح و القاعده از سوی دیگر است. یک منبع آگاه اعلام کرد که انصارالله و ارتش یمن در تعز عقب‌نشینی نکرده است بلکه همه اقدامات در چارچوب تدوین طرحی برای موضع‌گیری و استقرار مجدد در این منطقه است. در این میان، حضور عناصر القاعده با لباس رسمی در جشنی که «حمود المخلافي» فرمانده گروه‌های مسلح وابسته به حزب اصلاح نیز در آن حضور داشت، قابل توجه است. عقب‌نشینی ارتش و کمیته‌های مردمی از برخی پایگاه‌های مهم در تعز، این نگرانی را به همراه داشت که نیروهای المخلافي بخواهند از شهروندان انتقام‌جویی کنند. برخی از فعالان رسانه‌ای نیز تصاویری از اعدام‌ها و به صلیب کشیدن مردم تعز از سوی عناصر القاعده و اصلاح منتشر کردند.

آخرین اظهار نظر جنجالی داندل ترامپ، نامزد افراطی جمهوری خواهان

اگر آمریکا نبود عربستانی هم نبود



پاژل

ترامپ کیست؟

داندل ترامپ متولد ۱۴ جولای ۱۹۴۶ در آمریکا است. او ابر تاجر، نویسنده، سرمایه‌گذار و مجری تلویزیون است. ترامپ رئیس هیأت‌مدیره و رئیس سازمان ترامپ است. برنامه‌هایی چون ریلتی شوی کارآموزان بی‌بی سی بر معروفیت او افزوده است. ترامپ فرزند فرد ترامپ، ساختمان‌ساز ثروتمند است که شرکت او را از ۱۹۷۱ تاکنون در اختیار گرفته است. او دانش‌آموخته مدرسه و تون دانشگاه پنسیلوانیا است. گزارشی در سال ۲۰۱۱ نشان می‌داد که ترامپ در طول انتخابات‌های آمریکا به کمپین‌های کاندیداهای هر ۲ حزب دموکرات و جمهوری خواه کمک مالی کرده است. ترامپ در فوریه ۲۰۱۲ از میت رمانی برای ریاست‌جمهوری آمریکا حمایت کرد. ترامپ از جمله حامیان اولیه رونالد ریگان برای ریاست‌جمهوری آمریکا بود. در ۱۶ جولای ۲۰۱۵، ترامپ کاندیداتوری خود برای کسب نامزدی حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ را از مقر خود در برج ترامپ در نیویورک اعلام کرد. ترامپ کمپین خود را با شعار رسمی «ما کشورمان را دوباره عالی خواهیم کرد» و با تعهدی به این شروع کرد که «بهترین رئیس‌جمهور از لحاظ اشتغال باشد». ارزیابی منتشر شده توسط موسسه نظرسنجی بریتانیایی اگونومیست/ یوگاوا در ۹ جولای، ۲۰۱۵ (حدود یک ماه پیش) نشان داد ترامپ بیش‌تاز جمهوری خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری است.

دیپلماتیک به نظر می‌رسد اما بسیاری از مردم در همین حرف‌های متناقض صدقاتی را جست‌وجو می‌کنند که این نشان از بی‌اعتمادی مردم آمریکا به سیاستمداران نشان دارد. ترامپ چند روز پیش گفت تنها نیاز آمریکا این است که بوش پسر به عنوان یک رئیس‌جمهور جنگ‌افروز به کاخ سفید بازگردد اما بلافاصله به برادر او و رقیب جمهوری خواهش «جب» به این خاطر که از جنگ‌افروزی‌های خانواده بوش در عراق حمایت کرده است حمله برد و این خانواده را به‌خاطر هزینه ۳ تریلیاردی اشغال عراق و کشته و زخمی شدن هزاران جوان آمریکایی ملامت کرد. این در حالی است که ترامپ خودش گفته است اگر رئیس‌جمهور شود به ایران حمله می‌کند! دیگر تناقض مضحک حرف‌های او درباره توافق هسته‌ای با ایران است که یک روز می‌گوید آن را

چهارگوشه
NEWS

خنثی‌سازی عملیات تروریستی در کربلا

یک منبع آگاه امنیتی در استان کربلا عراق اعلام کرد که نیروهای امنیتی در این استان، روز دوشنبه با تکیه بر اطلاعات به دست آمده، موفق شدند یک تروریست با یک خودروی بمب‌گذاری شده را که قصد داشت وارد کربلا شود، شناسایی و دستگیر کنند. براساس این گزارش، نیروهای امنیتی در استان کربلا، یک تروریست را با یک مینی‌بوس بمب‌گذاری شده متوقف کردند که قصد داشت وارد شهر کربلا شود.

انفجار مهیب در پایايشگاه کوبتی

روز گذشته انفجاری مهیب در پایايشگاه نفت شهر شعبیه در کوبت رخ داد. به گفته رسانه‌های کوبتی، اگرچه مسؤولان هنوز دلیل این انفجار را مشخص نکرده‌اند اما پایايشگاه به حالت تعطیل درآمده است.

السیسی داغدار شد

رسانه‌های مصری اعلام کردند که مادر عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور این کشور بعد از تحمل یک سال بیماری، روز شنبه درگذشت. مراسم تشییع جنازه مادر السیسی بعد از نماز ظهر دیرپوز از مقابل مسجد المشیر طنطوی واقع در قاهره، پایتخت مصر برگزار شد. از زمان رئیس‌جمهوری السیسی به‌طور گسترده اعضا و رهبران اخوان المسلمین سرکوب می‌شوند.

نخستین اعترافات الاسیر، شیخ تکفیری:

از ریاض علیه حزب الله خط می‌گرم



گروه بین‌المللی: شیخ وهابی لبنانی که به‌تازگی با هیبتی مبدل شامل سیبل و شلوار جین در فرودگاه حریری بیروت بازداشت شده بود، در نخستین روز بازجویی اعترافاتی درباره شخصیت‌های سیاسی این کشور به زبان آورده و فاش کرده است که به‌وسیله ریاض حمایت می‌شد تا جریانی مخالف حزب‌الله در لبنان تأسیس کند. روزنامه «الدیار» به نقل از منابع امنیتی لبنان فاش کرد احمد الاسیر، حین بازجویی درباره شخصیت‌های سیاسی این کشور اعترافات خطرناکی کرده است. همچنین «الاسیر» این موضوع که با تشویق گروه‌های سنی لبنان و در راس آنها «سعد حریری» رهبر جریان «المستقبل» لبنان در بازی منطقه‌ای برای مقابله با حزب‌الله دست داشته است را تکذیب نکرد. به نوشته «الدیار»، او در بازجویی‌ها گفته است: «من به مبارزه خود برای حفظ حقوق سنی‌ها در لبنان ادامه می‌دهم. من قربانی بازی مسؤولان فلسطینی و لبنانی به رهبری نماینده «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و با مشارکت تشکیلات خودگردان فلسطین و با مشارکت ۲ هزار نفر از ساکنان اطراف ۷ انبار محل انفجارها تا شماع ۳ کیلومتر تخلیه شده‌اند و مقامات این شهر ضمن تاکید بر ادامه انتقال ساکنان این منطقه، اعلام کرده‌اند هوای این شهر مسموم نشده و خطری برای ۱۱ میلیون ساکن آن وجود ندارد. همزمان با ادامه انتقال شهروندان شهر تیانجین، خانواده قربانیان نیز دولت را متهم می‌کنند که در صدمه مخفی کردن واقعت درباره این انفجارهاست.

پیش‌تر گفته بود مهاجران مکزیک جرم، جنایت و سواد مخدر را با خود به آمریکا می‌آورند. این موضع افراطی ترامپ واکنش‌های بسیاری در دنیای لاتین داشت از جمله معاون رئیس‌جمهور بولیوی، «آلبارو گارسا» از اظهارات این یانگی درباره مکزیک بشدت انتقاد کرد و گفت: «ترامپ یک راستگرای غارنشین، بی‌دب و نزادپرست است». حال به گزارش شبکه سی‌ان‌ان، نظرسنجی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد که دونالد ترامپ، یکی از تندروترین نامزدهای جمهوری خواهان پیش‌تاز رقابت‌های درون حزبی است، اگرچه جایگاه وی کمی متزلزل شده است. از سوی دیگر این نظرسنجی نشان می‌دهد جایگاه جب بوش، سومین عضو خانواده بوش که قصد حضور در کاخ سفید را دارد، بشدت سقوط کرده و در حالی که وی در نظرسنجی پیشین در رده سوم قرار داشته، اکنون به رده هفتم سقوط کرده است. اما بیشترین رشد را در این نظرسنجی نسبت به ماه قبل مارکو رابویو، سناتور ایالت فلوریدا داشته است که از جایگاه هشتم به جایگاه سوم صعود کرده است. این نظرسنجی با شرکت ۵۰۰ نفر از حامیان حزب جمهوری خواه در آمریکا از طریق تلفن همراه و در بازه زمانی جمعه تا دوشنبه انجام شده است و نشان می‌دهد که هنوز ۲۰ درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی تصمیم قطعی خود را برای انتخاب نامزد مورد نظرشان نگرفته‌اند. با وجود این، در این نظرسنجی ترامپ با ۱۷ درصد پیش‌تاز است، پس از وی اسکات واکر با ۱۲ درصد و مارکو رابویو با ۱۰ درصد قرار گرفته‌اند. نتایج اعلام‌شده نشان‌دهنده حمایت مردم از ترامپ و واکر و برنامه‌های این ۲ نفر است. این مساله نگرانی جمهوری خواهان را در پی داشته است، زیرا مواضع التیاب‌گونه ترامپ ممکن است باعث شکستی دیگر برای جمهوری خواهان در آمریکا شود. از سوی دیگر برخی شرکت‌کنندگان در نظرسنجی‌ها اعلام کرده‌اند حضور ترامپ در مناظره‌ها باعث می‌شود آنان احساس اطمینان کمتری به وی به عنوان نامزد ریاست‌جمهوری آمریکا داشته باشند. مساله دیگری که جای نگرانی است، این است که ترامپ احترام چندانی برای زنان آمریکایی قائل نیست و این جمله او مبنی بر اینکه زنان تنها وسیله‌ای برای اثبات درستی سیاست‌ها هستند، باعث انتقادات بسیاری از وی شده است. از سوی دیگر کسانی که ترامپ رای مثبت داده‌اند که برنامه مناظره اخیر وی با رابویو و شبکه فاکس‌نیوز را مشاهده نکرده‌اند، برنامه‌ای که یکی از علل اصلی بریزش آرای وی در ماه جاری بوده است. این مناظره باعث شده است امید رقبای دیگر برای غلبه بر ترامپ افزایش یابد.

هنوز ۷۰۰ تن «سدیم سیانید» در مخازن آتش گرفته تیانجین باقی است

۱۱ میلیون چینی در معرض گاز مرگبار

گروه بین‌المللی: با گذشت ۵ روز از انفجار انبارهای شیمیایی در شهر بندری تیانجین چین هنوز آتش از مخازن شعله می‌کشد. با وجود سانسور شدید دولتی برخی رسانه‌های چینی از رقم ۷۰۰ تن «سدیم سیانید» در مخازن یادشده خبر می‌دهند. در این حال نگرانی‌هایی از احتمال انتشار این گاز سمی در اثر بارش باران و وزش باد به چشم می‌خورد. انفجارهایی که چهارشنبه هفته گذشته در این انبارها رخ داد، تاکنون جان ۱۱۲ نفر را گرفته و ده‌ها نفر از جمله ۸۰ آتش‌نشان نیز مفقود شده‌اند. در مجموع دست‌کم ۲۰۰ نفر در نتیجه این انفجارها و گازهای



بسته دوم اصلاحات در نظام عراق اجرایی شد

مشت آهنین العبادی به وزار تخانه‌ها

اخیرا طرح اصلاحات سیاسی و اداری را به اجرا گذاشته است که هدف از این اصلاحات کاهش ناراضیاتی مردمی است که اخیرا در بغداد و جنوب کشور در تجمعاتی علیه فساد



مالی در بجهوه قطع روزانه برق در دمای هوای بالای ۵۰ درجه عراق، خود را نشان داده است. العبادی در چارچوب اقدام‌های اصلاحی خود که به مشت آهنین معروف شده، هفته گذشته برخی پست‌های مهم از جمله معاونت‌های رئیس‌جمهوری را حذف کرد. همچنین نخست‌وزیر عراق در چارچوب ادامه اجرای بسته اصلاحاتی خود دبیرکل کابینه و معاونانش را برکنار کرد. در مجموع با لغو ۱۱ پست وزارتی و حذف ۴ وزارتخانه، تعداد اعضای هیأت دولت عراق از ۳۳ نفر به ۲۲ نفر کاهش پیدا کرده است. العبادی به این ترتیب امیدوار است از این پس کمیته‌ای که نخست‌وزیر آن را تعیین می‌کند، نامزدهای ستم‌هایی با مسؤولیت بالا را براساس «بایقت‌صدقات و تجربه» تعیین کند. در تحولی دیگر از عراق، پارلمان این کشور با ارجاع گزارش سقوط موصل به دادستانی کل موافقت کرد.

گروه بین‌المللی: نخست‌وزیر عراق در ادامه اقدامات اصلاحاتی خود در ساختار اداری و مبارزه با فساد، وزارتخانه را منحل و ۶ وزارتخانه را ادغام کرد.

براین اساس، دفتر اطلاع‌رسانی حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق یکشنبه در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد که براساس مصالح عمومی کشور و با استناد به ماده ۷۸ قانون اساسی و بنا بر تفویض پارلمان، مناصب برخی معاونان نخست‌وزیر لغو شد. براساس این بیانیه، حیدر العبادی سمت‌های وزیر حقوق بشر، وزیر مشاور در امور زنان، وزیر مشاور در امور استان‌ها و وزیر مشاور در امور پارلمان را حذف کرد. بر این اساس، همچنین وزارت علوم و فناوری در وزارت آموزش عالی و پژوهش علمی، وزارت شهرداری‌ها در وزارت عمران و مسکن و وزارت گردشگری و آثار باستانی در وزارت فرهنگ ادغام شده است. دفتر اطلاع‌رسانی العبادی اعلام کرد: شورای وزیران اقدام‌های لازم را برای اجرای این تصمیمات پیگیری می‌کند. نخست‌وزیر عراق با حمایت مجلس، افکار عمومی و مراجع این کشور

فراخوان

آگهی‌شناسایی فروشندگان تجهیزات آزمایشگاهی فنی - مهندسی

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد نسبت به شناسایی فروشندگان فعال تجهیزات آزمایشگاه فنی - مهندسی (تهیه لیست کوتاه) به منظور خرید ۳۵ قلم تجهیزات بازرسی پل در ۵ سری اقدام نماید.

لذا بدینوسیله از کلیه تامین کنندگان، فروشندگان و شرکتهای فعال در زمینه فروش تجهیزات آزمایشگاهی فنی - مهندسی دعوت می نماید جهت دریافت فهرست تجهیزات مذکور با در دست داشتن معرفی نامه، حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۴/۶/۱۵ به نشانی: تهران، بلوار کشاورز، خیابان فلسطین جنوبی، خیابان دمشق، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، اداره کل نگهداری راه و ابنیه مراجعه نمایند.

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اداره کل نگهداری راه و ابنیه